2024 年９月６日

各 位

会 社 名 S A A F ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 前  俊守

 （コード：1447、東証グロース）

問合せ先 上席執行役員管理本部長兼ＣＦＯ 野間  崇

  （電話番号：03‐6770‐9970）

株式会社 No.1 との協業に関するお知らせ

当社グループ会社の地盤調査、地盤改良、地盤保証、沈下修正等の事業を展開する株式会社サムシング

（本社：東京都江東区、代表取締役社長：小白川貢、以下「サムシング」といいます。）は、情報セキュリ

ティ機器や OA 関連商品の販売及び保守、経営支援サービス等を展開する株式会社 No.1（本社：東京都千

代田区、代表取締役：辰巳崇之、以下「No.1」といいます。）と緊密な関係を構築しながら協業することを

本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．内容

No.1 は、「日本の会社を元気にする一番の力へ。」という経営理念のもと、全国の中小零細企業の多様化

するニーズ、経営上のお悩み、問題や課題に対し、ソリューションを提供する企業です。

伴走支援によって顧客企業をワンストップでサポートする、『No.1 ビジネスサポート』では、IT・DX の

みならず、経営課題の解決にも寄与し、顧客企業の成長を後押ししています。また、８つのグループ企業

とのシナジー効果によって事業領域を拡大し、顧客企業への支援も拡大しております。

サムシングは、設立以来、「地盤業界の透明化」を掲げ、年間 36,000 件以上の調査・施工の実績を誇り

ます。全国 28 拠点において、各地の地盤に最適な工法を選定し、地盤調査、地盤改良工事、地盤保証ま

でワンストップ対応でサービスを展開しております。さらに、最新の機器導入と熟練の技術者による洗練

された業務フロー、多種多様な工法、改ざんのないシステムの活用で、無駄を徹底して省いたビジネスモ

デルを確立しております。

 No.1、サムシング両社のお取引先様の多くが建設関連の事業者であるという点で一致していることから、

協議を重ねた結果、この度の協業の実現に至りました。この協業により、両社のサービスを双方で提供す

る営業連携をおこない、お取引先様の利便性を向上させ、サービス満足度を高めて参ります。

 また、本取り組みを通し、No.1、サムシングの両社で新たなサービスの共同開発も視野に入れて継続協

議し、更に緊密な連携を構築して参ります。

２．相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 No.1

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町一丁目５番２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 辰巳崇之

（４） 事 業 内 容
情報セキュリティ機器の企画開発、製造、販売及び保守事業

情報通信機器、OA 関連商品の販売及び保守事業

（５） 資 本 金 ６億 2900 万円 （2024 年２月末現在）

（６） 設 立 年 月 日 1989 年９月 27 日

（７）
大株主及び持株比率

（上位 10 名）

辰巳 崇之

No.1 従業員持株会

株式会社クレディセゾン

光通信株式会社

CACEIS BANK ／ QUINTET LUXEMBOURG SUB AC ／ UCITS

CUSTOMERS ACCOUNT（常任代理人：香港上海銀行東京支店カ

ストディ業務部）

久松 千尋

岩崎 泰次

奥脇 治

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

加藤登志治

16.46％

5.65％

5.60％

2.77％

2.77％

2.52％

2.32％

2.17％

2.11％

2.01％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 該当事項なし

人 的 関 係 該当事項なし

取 引 関 係 該当事項なし

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項なし

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績および連結財政状態

決 算 期 2022 年２月期 2023 年２月期 2024 年２月期

連 結 純 資 産 2,738 百万円 3,561 百万円 3,763 百万円

連 結 総 資 産 7,231 百万円 7,936 百万円 8,100 百万円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 415.34 円 523.43 円 584.13 円

連 結 売 上 高 13,919 百万円 13,308 百万円 13,452 百万円

連 結 営 業 利 益 853 百万円 1,150 百万円 1,227 百万円

連 結 経 常 利 益 875 百万円 1,143 百万円 1,216 百万円

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
531 百万円 911 百万円 886 百万円

１株当たり連結当期純利益 81.23 円 138.68 円 135.77 円

１ 株 当 た り 配 当 金 26.00 円 32.00 円 33.00 円

３．日程

 契約締結日 2024年９月６日

４. 今後の見通し

本件による当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が生じた場合には、速やか

に開示いたします。

以上